Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual n° 3.444, de 8 de agosto de 1997

Sistema de Gestão Universitária - SGU Código da reunião: 9580

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 12/2024-CEPE.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE), da Universidade Estadual
do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições regulamentares, considerando o
disposto no Estatuto da Universidade,

CONVOCA:

os membros desse Conselho para reunião extraordinária, a ser realizada de forma híbrida,
presencial e por webconferência, via Google Meet, no dia 17 de dezembro de 2024, às 9
horas, para apreciação da seguinte pauta:

I - Apreciação da Ata nº 358-CEPE, de 29 de novembro de 2024;

II  -  Expedientes:  apresentações,  registro  de  justificativa  de  ausência,  inscrições  nos
assuntos  gerais  e  solicitação  de  alteração  de  ordem  da  pauta;

III - Deliberações do Conselho Pleno:

Processo nº 23940/2024, Data do processo: 10/10/20241.
Interessado(s): NÚCLEO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA
Assunto: Apreciação do Projeto Pedagógico do Curso de Administração Pública,
Bacharelado, Câmpus Santa Cruz, na modalidade de educação a distância.
Relator(a): LUCÉLIA DE SOUZA

Processo nº 17475/2024, Data do processo: 01/08/20242.
Interessado(s): DAIANE FINGER FERREIRA, DEPARTAMENTO DE QUÍMICA
Assunto: Apreciação das alterações no Projeto Pedagógico do Curso de Química,
Bacharelado, do Câmpus Cedeteg.
Relator(a): ANGELA DUBIELA JULIK

Processo nº 27739/2024, Data do processo: 04/12/20243.
Interessado(s): MABIA CAMARGO, DEPARTAMENTO DE SECRETARIADO EXECUTIVO
Assunto: Apreciação do pedido de abertura de turmas.
Relator(a): EDELCIO JOSE STROPARO

Processo nº 27973/2024, Data do processo: 10/12/20244.
Interessado(s): JENNY OLIVEIRA COSTA
Assunto: Apreciação do pedido de dilação de prazo para conclusão de curso.
Relator(a): EDSON ROBERTO MACOHON

Processo nº 28075/2024, Data do processo: 10/12/20245.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual n° 3.444, de 8 de agosto de 1997

Sistema de Gestão Universitária - SGU Código da reunião: 9580

Interessado(s): MILENA VIEIRA DA SILVA
Assunto: Apreciação do pedido de recurso quanto ao indeferimento da concessão de
exercícios domiciliares.
Relator(a): KATIA ALEXSANDRA DOS SANTOS

Processo nº 19366/2024, Data do processo: 15/08/20246.
Interessado(s): MARCIO ANDRE MARTINS
Assunto: Apreciação do Projeto Pedagógico do Curso de Doutorado Profissional em
Ensino de Ciências Naturais e Matemática, Câmpus Cedeteg.
Relator(a): MARIA CLECI VENTURINI

Processo nº 26993/2024, Data do processo: 25/11/20247.
Interessado(s): DAVID CHACON ALVAREZ
Assunto: Apreciação do pedido de promoção de classe.
Relator(a): MARIA ANGÉLICA BINOTTO

Processo nº 25466/2024, Data do processo: 25/10/20248.
Interessado(s): KHALED OMAR MOHAMAD EL TASSA
Assunto: Apreciação do pedido de licença sabática.
Relator(a): CACILDA MARCIA DUARTE RIOS

Processo nº 24830/2024, Data do processo: 15/10/20249.
Interessado(s): LEON NASCIMENTO GOMES
Assunto: Apreciação do pedido de licença sabática.
Relator(a): LUCIANE TRENNEPHOL DA COSTA

Processo nº 23892/2024, Data do processo: 10/10/202410.
Interessado(s): WILLSON GERIGK
Assunto: Apreciação do pedido de licença sabática.
Relator(a): RODRIGO ZENTIL MAITO

Processo nº 22255/2024, Data do processo: 20/09/202411.
Interessado(s): SERGIO FAJARDO
Assunto: Apreciação do pedido de licença sabática.
Relator(a): RICARDO YOSHIMITSU MIYAHARA

Processo nº 22419/2024, Data do processo: 24/09/202412.
Interessado(s): ANGELO MIGUEL MALAQUIAS
Assunto: Apreciação do pedido de licença sabática.
Relator(a): MARCOS DE CASTRO

Processo nº 24107/2024, Data do processo: 11/10/202413.
Interessado(s): NELSI ANTONIA PABIS BACIUK
Assunto: Apreciação do pedido de licença sabática.
Relator(a): MARIA CLECI VENTURINI

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual n° 3.444, de 8 de agosto de 1997

Sistema de Gestão Universitária - SGU Código da reunião: 9580

Processo nº 24678/2024, Data do processo: 14/10/202414.
Interessado(s): ISABELA VOLSKI
Assunto: Apreciação do pedido de afastamento parcial das atividades administrativas
para cursar Doutorado.
Relator(a): MARIA REGIANE TRINCAUS

Processo nº 25217/2024, Data do processo: 22/10/202415.
Interessado(s): ODIMÉIA TEIXEIRA
Assunto: Apreciação do pedido de suspensão do afastamento parcial das atividades
administrativas.
Relator(a): ADRIANA KNOB

IV - Assuntos Gerais.

Gabinete do Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CEPE, da Universidade
Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, em 13 de dezembro de 2024.

                                                                                     Prof. Fábio Hernandes,
                                                                                                Presidente.